
令和４年１０月１１日 

保護者様 

横浜市立いずみ野小学校 

校 長  齋藤 敦子 

 

令和４年度運動会「保護者参観証」について 

 

 中秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。また、日頃よ

り本校の教育活動にご理解、ご協力賜り誠にありがとうございます。 

さて、過日、本年度の運動会についてご案内しましたが、標記「保護者参観証」を本日配付します。 

 下のサンプルのように、１家庭２枚となっています。恐れ入りますがご家庭にて中央を切り離してご使

用ください。学年別カラーになっています。（６年生はｵﾚﾝｼﾞ色にしました。）弟・妹さんがいらっしゃ

るご家庭の参観証には学年カラー（例：１年生は青）のシールを貼ってあります。ご確認ください。 

  

 

 

○ 正門付近での受付開始は、８時１５分です。参観証をご提示ください。マスクの着用をお願いしま

す。以後入場はすべて正門のみです。東門からは入場できません。入場に際しましては、非接触型体温

計にて検温します。３７．５℃以上の方は恐れ入りますが、入場できません。また、同じく受付にて手

指の消毒液を用意しますので各自消毒をお願いします。 

○ 校外へ退場される方は、体育館側の歩行者通用門からお出になってください。再入場されるときは、

改めて、参観証の提示・検温・消毒をお願いします。 

○ 席取りやシート敷きは一切できませんので早めに来校されることはご遠慮ください。 

○ 保護者席にパイプ椅子を用意します。プログラムごとにお座りいただけるようにご案内いたします

ので参観証は終了までお持ちください。１回ごとに消毒はいたしませんのでご了承ください。 

○ 中学生以上の方の入場には、参観証が必要です。未就学児を同行される場合は、参観証は不要です

が、検温・消毒はお願いします。また、決して保護者の方と離れることがないように、椅子席も保護者

の方と同席でお願いします。 

 

 新型コロナウイルス感染予防・感染拡大防止に努めての運動会開催です。保護者の皆様のご協力

なしには本運動会を運営することがかないません。安全かつ安心な運動会が実施できますよう、 

９月３０日付の運動会案内と併せてよくお読みいただき、趣旨をご理解の上、ご協力いただけます

よう重ねてお願い申しあげます。 

横浜市立いずみ野小学校 令和４年度 運動会 

 

保護者参観証 
 

○受付開始は８：１５です。 

○座席はプログラムごとに指定します。 

○事前の席とりやシート敷きはできません。 

○出入りは正門のみです。 

○検温・消毒にご協力ください。（含：再入場時） 

横浜市立いずみ野小学校 令和４年度 運動会 

 

保護者参観証 
 

○受付開始は８：１５です。 

○座席はプログラムごとに指定します。 

○事前の席とりやシート敷きはできません。 

○出入りは正門のみです。 

○検温・消毒にご協力ください。（含：再入場時） サンプル 
大きい数字は令和４年度を表しています。

 

４ ４ 


